
45297 ONBEST
Benzin Rasenmäher

TXC-3651



Bild-Nr. Teilenummer Bezeichnung DE Bezeichnung EN

M 45297-0001 Motor Engines

1 45296-0002 Stopmutter M6 self-locking nut

2 45297-0001
Verbindungsstange 

Höhenverstellung
connect rod

3 45296-0004
Feder 1 

Höhenverstellung
Connect rod spring

4 45296-0005 Frontgriff Front handle

5 45296-0006 Frontblende Front cover

6 45296-0007 Schraube cross recess pan head screw 

7 45297-0002 Radkappe vorne Wheel cover

8 45296-0009 Stopmutter M8 Hex flange check nut

8a 45296-0014 Wellenscheibe Wave washer

9 45297-0003 Vorderrad Wheel assembly

10 45296-0011 Schraube M5x12 Screw

11 45296-0012 Schraube M5x16 cross recess pan head screw 

12 45296-0013 Vorderachse Front wheel shaft weldment

14 45297-0004 Mähwerksgehäuse Deck

15 45296-0016 Stehbolzen Stud

16 45296-0017 Riemenscheibe Driving pulley

17 45296-0018 Schraube M6x8 Inner hexangular set screw

18 45296-0019 Passfeder Key

19 45297-0005 Keilriemen Belt

20 45297-0006 Keilriemenabdeckung 1 Fan seat

21 45296-0022 Lüfterrad Fan

22 45296-0023 Distanzhülse Knife cushion block

23 45296-0024 Messerhalter Cutterbed assembly

24 45297-0007 Messer oben blade

25 45297-0008 Messer unten blade

26 45296-0027 Fixierplatte plate

27 45296-0028
U-Scheibe 

Messerbefestigung
Dishwasher

28 45296-0029 Messerschraube The blade bolt

29 45297-0009 Keilriemenabdeckung 2 Belt cover

30 45296-0030 Seitenauswurf Side air path

31 45296-0031 Feder Auswurfklappe spring

32 45296-0032 Schraube M5x8 Self-tapping locking screw



33 45296-0033 Auswurfklappe Side deflector 

34 45296-0034
Halterung 

Auswurfklappe
Side door support

35 45296-0035 Klappenbegrenzer Limit pull rod

36 45296-0036 Feder Begrenzer Limit torsional spring

37 45296-0037 Schraube M6x40 cross recess pan head screw 

38 45296-0038 Welle Auswurfklappe Side deflector pole

39 45296-0039 Antriebsritzel links Left gear assy

40 45297-0010 Passhülse Gearbox bushing

41 45297-0011 Kugellager Bearing with grease seal

42 45296-0041 Druckplatte Rear axle pressure plate

43 45296-0042 Schraube M6x10 self-tapping locking screw

44 45296-0043 Feder Getriebe Gearbox spring

45 45297-0012 Getriebe Self propelled assembly

46 45296-0045 Mitnehmerstift Cylindrical pin

47 45297-0013 Sicherungsclip Circlip for shaft

48 45297-0014 Lagerschale bushing

49 45296-0047 Sicherungsscheibe Circlip for shaft

50 45296-0048 Antriebsritzel rechts Right gear assy

51 45296-0049 Radkappe hinten Wheel cover

52 45296-0050 Hinterrad Wheel assembly

53 45296-0051 Unterlegscheibe Corrugated elastic washer

54 45296-0052 Schmutzkappe Hinterrad Inner wheel

55 45296-0053 Schraube M6x16 cross recess pan head screw 

56 45296-0054 Stopmutter M6 Hex flange check nut

57 45296-0055 Hinterachse Rear axle weldment

58 45296-0056 Stopmutter M5 self-locking nut

59 45296-0057 Halterung Handle as base

60 45296-0058
Feder 2 

Höhenverstellung
Height adjusstment spring

61 45296-0059 Hebel Höhenverstellung Handle as

62 45296-0060 Schraube M5x50 Hexagon bolt

63 45296-0061 Griff Höhenverstellung Handle cover

64 45296-0062 Schraube M8x15 Hexagon head bolt

65 45296-0063
Griffanschlussblech 

rechts
Right armrest bracket

66 45296-0064 Heckklappe Rear deflector 



67 45296-0065 Mulchkeil Mulching plug

68 45296-0066 Welle Heckklappe Rear deflector pole

69 45296-0067 Feder Heckklappe rear deflector spring

70 45296-0068 Griffanschlussblech links Left armrest bracket

71 45296-0069 Mutter M14x1.5 Hexagon nut

72 45296-0102 Wasseranschluss Cleaning joint

73 45296-0103 O-Ring O-ring

74 45296-0104 Druckscheibe Pressure plate

75 45296-0070 Tragrahmen Fangkorb Grass bag Frame

76 45296-0071 Fangkorbnetz Half fabric bag assembly

77 45296-0072 Fangkorboberteil Grass bag 

78 45296-0073 Füllstandsanzeige Grass box shutters

79 45296-0074 Griff Fangkorb Straw handle 

80 45296-0075 Kappe Blanking cap

81 45296-0076 Schraube M8x40 Flat head bolt

82 45296-0077 Formscheibe gebogen washer

83 45296-0078 Flügelmutter knob

84 45296-0079 Unterer Griff Lower arm

85 45296-0080
untere Zahnscheibe 

Griffhöhenverstellung
Lower regulating gear

86 45296-0081 Schraube Self-tapping screw 

87 45296-0082 Haken Hang line hook

88 45296-0083
obere Zahnscheibe 

Griffhöhenverstellung
Upper regulating gear

89 45296-0084 Stopmutter M6 Hex flange check nut

90 45296-0085 Bowdenzug Radantrieb Coupling  cable

91 45296-0086 Oberer Griff Upper arm

92 45296-0087 Halter Bowdenzug Cable holder

93 45297-0015
Bowdenzug 

Zündabschaltung
Brake  cable

94 45296-0089 Bedienhebel Radantrieb Drive rod

95 45296-0090
Bedienhebel 

Zündabschaltung
Flameout rod

96 45296-0091 Griffschutz The armrest  guard

97 45296-0092 Schraube M6x55 bolt

98 45297-0016 Gaszug Throttle cable assembly

99 45296-0094 Bolzen elastic cylindrical pin



100 45296-0095 Griff Schnellverschluss Quickly lock the handle

101 45296-0096
Schnellverschlussschrau

be
Quick locking bolt

102 45296-0097 Druckscheibe Compression gasket

103 45296-0098 Kabelklammer Clip

104 45296-0099 Handpult Handrail panel 3(electric start）

105 45296-0100 Schraube M5x16 self-tapping locking screw

106 45296-0101 Batteriefachabdeckung Panel cover 1



Bild-Nr. Teilenummer Bezeichnung DE Bezeichnung EN

A1 19600001 Maschinenschraube Hexagon shaft shoulder bolt

A2 19600002 Ventildeckel Cylinder head cover

A3 19600003 Ventildeckeldichtung
Gasket for cylinder head 

cover
A4 19600004 Zündkerze Spark plug

A5 19600005 Maschinenschraube Hexagon bolt with flange

A6 19600006 Zylinderkopf Cylinder head

A7 19600007 Stehbolzen Stud

A8 19600008 Stehbolzen Stud

A9 19600009 Zylinderkopfdichtung Gasket for cylinder head

A10 19600010 Passhülse ocation pin

A - Zylinderkopf



Bild-Nr. Teilenummer Bezeichnung DE Bezeichnung EN

B1 19600011 Kurbelgehäuse Crankcase body

B2 19600120 Seitenabdeckung Side plate

B3 19600121 Maschinenschraube M6x16 Hexagon bolt 

B4 19600014 Stehbolzen Stay stud

B5 19600015 Stehbolzen Stay stud

B6 19600016 Simmerring Oil seal

B7 19600122
Membran 

Kurbelgehäuseentlüftung
Leaf valve

B8 19600018 Maschinenschraube M6x10 Hexagon bolt 

B11 19600019
Dichtung 

Kurbelgehäuseentlüftung
seal

B10 19600020
Deckel 

Kurbelgehäuseentlüftung
cap

B9 19600021 Maschinenschraube M6x14 Hexagon bolt 

B12 19600123 Feder Motorbremse Tension spring

B13 19600124 Motorbremse Engine brake

B14 19600024 Maschinenschraube M6x22 Hexagon bolt 

B15 19600025
Schlauch 

Kurbelgehäuseentlüftung
Breather tube

B16 19600125
Kipphebelwelle 

Fliehkraftreglung
Speed regulating arm

B17 19600027 Unterlegscheibe Flat washer

B18 19600028 Dichtring  Oil seal

B19 19600029 Splint Pin clip

B20 19600126 Filtersieb Engine oil Strainer

B21 19600127 Kabelhalter Cable cleat

B - Kurbelgehäuse



Bild-Nr. Teilenummer Bezeichnung DE Bezeichnung EN

C1 19600128 Ölwanne Crankcase cover

C2 19600031 Maschinenschraube M8x50 Hexagon bolt  M8x50

C3 19600032 Simmerring Oil seal

C4 19600033 Halterung Fliehkraftregler Governor gear pressing plate

C5 19600034 Passhülse ocation pin

C6 19600035 Maschinenschraube M6x20 Hexagon bolt M6x20

C7 19600036 Reglerrad
Components of governor 

gear
C8 19600037 Passhülse ocation pin

C9 19600038 Kurbelgehaeusedichtung Crankcase cover gasket

C10 19600039 Maschinenschraube M6x35 Hexagon bolt M6x35

C11 19600040 Öleinfüllstutzen inkl. Peilstab Oil rule combination

C12 19600041 Ölablassschraube M10×1.25×15Sealing plug screw

C13 19600042 Dichtring 10x16x1,5 Flat washer

C14 19600043 Ölrücklauf Engine oil return block

C - Ölwanne / Boden Kurbelgehäuse



Bild-Nr. Teilenummer Bezeichnung DE Bezeichnung EN

D1 19600044 Kolbenringset Piston ring combination

D2 19600045 Kolben Piston

D3 19600046 Kolbenbolzen Piston pin

D4 19600047 Sprengring Steel cable baffle ring

D5 19600048 Pleuel Connecting rod

D6 19600049 Kurbelwellenlager 6206 Bearing

D7 19600050 Kurbelwelle crankshaft 

D8 19600051 Distanzscheibe Flat washer

Bild-Nr. Teilenummer Bezeichnung DE Bezeichnung EN

E1 19600053 Ventilkipphebel Set Valve rocker combination

E2 19600054 Nockenwelle Camshaft assy

E3 19600055 Ventilteller Retainer, valve spring

E4 19600056 Ventilfeder Inner spring of valve

E5 19600057 Ventilschaftdichtung Valve oil seal

E6 19600058 Ventil-Set Valve Kit

E7 19600059 Stößelstange Push rod

E8 19600060 Ventilstoessel Lifter, Valve

D - Kurbelwelle / Kolben

E - Nockenwelle



Bild-Nr. Teilenummer Bezeichnung DE Bezeichnung EN

F1 19600061 Seilzugstarter Manual starting assembly

F2 19600129 Motorhaube Starter decoration cover

F3 19600063 Schraube M4 x 10
Cross recessed pan head 

screw

F4 19600064 Mutter M6 Hexagon nut with flange

F5 19600130 Windfahne Choke choke control

F6 19600131 Steckscheibe dust cap

F7 19600132
Maschineschraube mit Schaft  

M6x35
Hexagon shaft shoulder bolt

F8 19600133 Chokegestänge 88,5mm Choke valve pull rod

F9 19600134 Chokegestänge 215mm Choke valve pull rod

F10 19600135 Schraube M5 x 12 Hexagon bolt with flange

F11 19600136 Bimetallschalter Control component of choke

F12 19600137 Verriegelung Chokegestänge Locker of  pull rod

Bild-Nr. Teilenummer Bezeichnung DE Bezeichnung EN

G1 19600065 Dichtung Luftbypass Carburetor gasket

G2 19600066 Luftbypass air bypass

G3 19600067 Dichtung Vergaser Carburetor gasket

G4 19600068 Hitzeschutzblech heat shield

G5 19600138 Vergaser Carburetor

G6 19600139 Dichtung Luftfiltergehäuse Carburetor gasket

F - Starter / Choke

G - Vergaser



Bild-Nr. Teilenummer Bezeichnung DE Bezeichnung EN

H1 19600071 Zündspule COIL ASSY.,IGNNTION

H2 19600024 Maschinenschraube M6x22 Hexagon bolt with flange

H3 19600072 Schwungscheibe FLYWHEEL COMP

H4 19600074 Lüfterrad Impeller

H5 19600075 Mitnehmerkäfig Starting disc

H6 19600076 Mutter M14 x 1,5 Hexagon nut with flange

Bild-Nr. Teilenummer Bezeichnung DE Bezeichnung EN

I1 19600140 Luftfiltergehäuse Air filter seat

I2 19600086 Luftfilter Air filter element

I3 19600087 Schaumstoffvorfilter Air filter element

I4 19600088 Luftfilterdeckel Air filter casing cover

I5 19600141 Luftfilter kmpl. Air filter assy

I6 19600064 Mutter M6 Hexagon nut with flange

H - Schwungscheibe / Zündung

I - Luftfilter



Bild-Nr. Teilenummer Bezeichnung DE Bezeichnung EN

K1 nicht verbaut

K2 19600093 Rückstellfeder throttle return spring

K3 19600094 Gasgestänge Throttle rod

K4 19600095 Gasregler Throttle handle combination

K5 19600142 Gasregelfeder Governing spring

K6 19600097 Schraube M6x12 Hexagon bolt with flange

K7 19600098 T-Kopf Schraube M6x21
Square head set screw with 

flat point

K8 19600099 Hebel Fliehkraftreglung Speed regulating bracket

K9 19600064 Mutter M6 Hexagon nut with flange

Bild-Nr. Teilenummer Bezeichnung DE Bezeichnung EN

L1 19600101 Mutter M6 Hexagon nut with flange

L2 19600100 Schutzgitter Muffler guard shield

L3 19600090 Auspuff Muffler

L4 19600104 Dichtung Auspuff Muffler gasket

K - Gasreglung

L - Schalldämpfer



Bild-Nr. Teilenummer Bezeichnung DE Bezeichnung EN

M1 19600105 Tankdeckel Tank cover

M2 19600101 Mutter M6 Hexagon nut with flange

M3 19600107 Unterlegscheibe 6,4 x 25 x 2 Flat washer

M4 19600106 Kraftstofftank Tank

M5 19600121 Maschinenschraube M6x16 Hexagon bolt with flange

M6 19600110 Stehbolzen M6x60 Stay stud

M7 19600111 Kraftstofffilter Fuel filter

M8 19600109 Abstandshalter Location wire nail

M9 19600143 Kraftstoffschlauch Oil tube

M10 19600144 Schlauchklemme Pipe clip

M - Kraftstofftank


	45297_TXC-3651_Explosionszeichnung_2025
	45297_TXC-3651_Ersatzteilliste_2025
	45297_TXC-3651_Motor_LC196

